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Võrumaa Punase Risti 

Seltsi laager Võrus
Võrumaa Punase Risti Selts kor-
raldas koos Võru Linnavalitsusega 
enne kooli algust 27.-28. augustil 
Võru linna vähekindlustatud perede 
lastele laagri, mille tegevused olid 
arendavad ja huvitavad. Mõlemal 
päeval said lapsed sooja toitu…(lk 
2)

Võru linn tunnustas 
oma õpetajaid

02. oktoobril toimus Võru Kultuuri-
majas Kannel õpetajate päeva pidu-
lik vastuvõtt, kus anti esmakordselt 
välja Võru linna Aasta Õpetaja tiit-
lid…(lk 2)

Okasroosike kutsub 
sünnipäevale

Novembri esimesel nädalal, 3.-7.no-
vembrini tähistab Võru Okasroosi-
kese lasteaed oma 45. sünnipäeva. 
Sünnipäevanädalal on planeeritud 
erinevad üritused lastele ja nende 
vanematele, praegustele ja endistele 
töötajatele ning sõpradele…(lk 2)

Võrulaste tahteväljen-
duspäev – sangarite 

marss
On teada-tuntud tõde, et rahvas, kes 
ei tunne oma ajalugu, elab tuleviku-
ta. Meie ajalugu on üks vundamen-
dikividest, millel seisavad meie riik, 
meie iseseisvus, meie vabadus, meie 
rahvas. Teades oma ajalugu, suuda-
me mõista hinda, mida esivanemad 
on tasunud meie tuleviku nimel, 
mis on nende jaoks meie tänane 
päev – meie elu…(lk 4)

Tamula järve rannaala 
mahulise planeeringu 
ideekonkurss jõudis 

finišisse
26. septembril selgusid Tamula jär-
ve rannaala mahulise planeeringu 
ideekonkursi võidutööd. Esikoha 
vääris töö märgusõnaga „LUST“, II 
preemia pälvis töö märgusõnaga 
„GRID“ ning kolmanda koha töö 
„MSTY“. Ära märgiti ka kaks er-
gutuspreemia väärilist võistlustööd 
märgusõnadega „MAOW“ ning 
„TIGANIK“…(lk 5)
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AS Võru Soojus pälvis tunnistuse 
„Edukas Eesti Ettevõte“

AS-i Võru Soojus juhi Ilmar Silla 
sõnul oli tunnustus suureks üllatu-
seks. „Oli suureks üllatuseks, et sai-
me tunnistuse ka sellel aastal. Tege-
mist oli üsna raske aastaga, sest oli 
ju soe, oleks võinud müüa tunduvalt 
rohkem soojusenergiat. Seetõttu oli 
ka põhitegevuse kasum napp ja va-
jalike investeeringute tegemiseks 
sellest ei piisanud. Ettevõttele keh-
testatud soojusenergia müügihind 
oli aga liialt madal, et tagada head 
majanduslikku olukorda.“ 

Eduka ettevõtte tunnistusi väl-
jastatakse ettevõtetele, mille ma-
janduslik seisukord on Krediidiin-
fo reitingu järgi saanud hinnangu 
„hea“, „väga hea“ või „suurepärane“. 
Reiting on igal aastal kõigile aasta-
aruande esitanud ettevõtetele antav 
krediidihinnang, mis põhineb ette-
võtte majandus- ja finantsolukor-
ra ning maksekommete analüüsil. 
Tunnistus „Edukas Eesti Ettevõte“ 
kinnitab ettevõtte usaldusväärsust 

EAS toetab Tamula rannapromenaadi väljaarendamist

Aivar Nigol
arendusosakonna juhataja

Tamula järve rand on kujunenud su-
viseks lemmikpaigaks peamiselt kohali-
kele inimestele. Järv ning selle kaldaala 
võimaldaks aga enamat. Seetõttu on 
Võru linn võtnud Tamula järve ranna-
ala eelisarendatavaks turismiobjektiks. 
Kuna piirkond moodustab suure osa 
linnakeskkonnast, soovitakse selle aren-
damisega suurendada linna atraktiivsus 
ning tõsta Võru linna kui turismilinna 
mainet.

 „Tamula rannapromenaadi välja-
arendamine“ projekti eesmärgiks on 
pakkuda turistidele ja linnaelanikele 
häid supelranna puhketingimusi, va-

„Kuigi tunnustus näitab, et ettevõttel on viimastel aastatel hästi läinud, pole põhjust rahuloluks, sest ees ootavad 
karmid ajad,“ sõnas Ilmar Sild.

ning on märkimisväärseks tunnus-
tuseks firma äripartneritele, klienti-
dele ja töötajatele.

AS-i Võru Soojus hinnati 2007. 
majandusaasta analüüsi põhjal hin-
de „hea“ ehk A vääriliseks. 

Õiged investeeringud taga-
vad ettevõttele head majan-
dusnäitajad

Ilmar Silla sõnul on ettevõte tei-
nud investeeringute suhtes õigeid 
otsuseid, mis ongi ettevõttele edu 
toonud.  „Aeg-ajalt on väga raske 
teha vahet väga tähtsate ja vähem 
tähtsate investeeringute vahel. Eks 
paljuski põhines eelmise aasta edu-
kus n-ö vanal rasval,“ kommentee-
ris Sild. 

Eelmise aasta üheks mahukamaks 
ja olulisemaks investeeringuks peab 
Ilmar Sild avarii- ja reservkütuse 
õlimahuti ehitamist Võrusoo kat-
lamajas. Ettekirjutis mahuti reno-
veerida tehti juba aastaid tagasi, aga 

majanduslik seis ja tähtsamad in-
vesteeringud ei võimaldanud seda 
varem teha. 

Ilmar Silla sõnul oli esmatähtis 
uue 10 MWh hakkepuidukatla ehi-
tamine. „Just uue katla käikuandmi-
ne ja sellega seoses odavama kütuse 
kasutamine võimaldas teisi vajalik-
ke investeeringuid teha,“ lisas Sild.

Ettevõtte mahutipargi renoveeri-
misega vähenes keskkonnareostuse 
oht, kuna uutes mahutites on õli 
lekkimise võimalus minimaalne. 
„Kui hull olukord mahutitega oli, 
selgus siis, kui isolatsioon mahuti-
te pealt eemaldati ja nähtavale tuli 
palju mikropragusid, mille kaudu 
tilkus kütteõli välja,“ selgitas Sild.

Ilmar Sild nentis, et selliste ob-
jektide ehitamiseks ja renoveerimi-
seks pole võimalik abiraha taotleda. 
„Raha antakse biokütuse paremaks 
kasutuselevõtuks, mitte õlimahutite 
ehitamiseks. Mahutipargi renovee-
rimiseks tuli ettevõttel endal raha 

likuid vaba aega aktiivselt sisustada, 
kultuuri-, spordi- ja vaba aja üritustest 
osasaamist. Projekti käigus kujundatak-
se Tamula kaldaala ühtseks tervikuks, 
arendatakse välja rannapromenaad ja 
rannaala tugiinfrastruktuur. 

Oluliseks turismiobjektiks järve lin-
napoolses osas on kahtlemata Roosi-
saare rippsild.  Rippsild, mis on Eesti 
pikim, ühendab Võru valla piiridesse 
jäävat Roosisaart linnaga ning on sil-
mapaistva arhitektuuriga, sild on eriti 
kaunis valgustatuna ööpimeduses. Juba 
praegu on see üks enam külastatavatest 
Võru turismiobjektidest. Kaunis vaa-
de linnale ja järvele, pulmatraditsioon, 
Tamula järve luigepaar, kes igal aastal 
oma pesakonda vaatama kutsub – kõik 

see muudab piirkonna huvipakkuvaks. 
Teisel pool rippsilda valla territooriumil 
asub aga üks Eesti vanimatest asulakoh-
tadest, kus põlistammede all on välja 
arendatud piknikukoht. 

Rajatav rannapromenaad ja Roosisaa-
re sild tahetakse ühendada terviklikuks 
rannaalaks, mis ühtlasi seob Roosisaare 
rippsilla linna keskosaga ning on pro-
menaadi alg- ja lõpp-punktiks. Projek-
ti realiseerumisel rajatakse Roosisaare 
silla juurde parkimisala, paadisadam 
ja puhkekoht, elujõudu sümboliseeriv 
skulptuur. Huvitava haljastuslahendu-
sega promenaad aitab eksponeerida 
rippsilda kui omanäolist turismiobjekti 
ja linna vaatamisväärsust. 

Tamula rannaala plaanitakse arenda-

da tasemele, mis lubaks taotleda rahvus-
vaheliselt tunnustatud Sinilipu märki. 
Sinilipp on Rahvusvahelise Keskkonna-
koolituse Fondi FEE poolt koordineeri-
tav rahvusvaheliselt tuntud ökomärgis, 
mis näitab, et supelrand või väikesadam 
on keskkonnasõbralikult majandatud 
ning ümbrus on puhas ja turvaline.

Rannapromenaadi väljaarendamist 
toetab EAS Piirkonna Konkurentsivõi-
me Tugevdamise Programmi kaudu, 
mille eesmärgiks on tõsta piirkondade 
konkurentsivõimet, muutes piirkonna 
atraktiivsemaks ettevõtjate, investori-
te, kvalifitseeritud tööjõu ja külastajate
jaoks.

Projekti kogumaksumus on 28,6  mil-
jonit krooni, millest Võru linna omafi-
nantseering on ligi 4,3 miljonit krooni. 
Projekti lõpptähtaeg on 20. detsember 
2009.

AS Võru Soojus pälvis 2007. aasta heade majandus- ja finantstulemuste eest Krediidiinfo AS-i tun-
nistuse „Edukas Eesti Ettevõte 2007“. 

Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS) rahuldas Võru Linnavalitsuse projektitaotluse „Tamula 
rannapromenaadi väljaarendamine“, rahastades projekti 24,3 miljoni krooniga.

leida,“ kommenteeris Sild. 
Ehitustööd on nüüdseks tehtud ja 

võib öelda, et ettevõttel on täielikult 
renoveeritud ja tänapäeva keskkon-
natingimustele vastav vedelkütu-
semahutite park. Ilmar Silla sõnul 
oleks trahvid, mis tulnuks ettevõttel 
keskkonnareostuse puhul välja käia, 
nii suured, et ettevõte poleks suute-
line neid maksma.

Kokkuhoid on edu alus
„Et homme hästi elada, peame 

juba täna rakendama ranget kokku-
hoiupoliitikat, ainult nii suudame 
olla ülehomme edukad,“ jääb Ilmar 
Sild endale kindlaks. 

Viimane põhjalik saneerimine et-
tevõttes leidis aset mitmeid aastaid 
tagasi. Praegune majandussituat-
sioon nõuab veelgi läbimõeldumat 
ja ökonoomsemat energiatootmist. 
Silla hinnangul tuleb eelolev küt-
teperiood ettevõttele väga raske, 
kuna põhjalikult tuleb ümber kor-
raldada katlamajade teenindamine 
ja opereerimine. Oluliselt on tarvis 
vähendada teenindava transpordi 
kulutusi ning järgmise aasta algu-
seks lõpetada ettevõttes alustatud 
koondamine. 

Kõik, mis on liigne kulu ja mis 
pole otseselt seotud tootmisega, tu-
leb likvideerida oli Ilmar Sild endas 
kindel.

Võru linnale oma elektri-
jaam 

Võru linna soojusenergeetika tu-
levikuplaanides on peamiseks prio-
riteediks elektri ja soojuse koostoot-
misjaama rajamine Võru linna.

Mismoodi koostootmisjaam ehi-
tatakse ja kes selle ehitab, on praegu 
vara öelda. Kuna puidukatlad, mis  
katavad ära terve linna soojavaja-
duse. on töökorras ja töötavad, pole 
põhjust tormata, sest ega uut puidu-
katelt ehitatud selleks, et see paari 
aasta pärast seisma panna. 

Sild usub, et Võru soojatarbijatel 
on alanud kütteperioodil põhjust 
rahul olla. On ju Võru linnas müü-
dav soojusenergia üks madalam 
Eestis.

VLL



Võru Linna Leht Oktoober 20082

Võru linn tunnustas oma õpetajaid

Eelmisel aastal Võru Linnavoliko-
gus vastu võetud Võru linna aasta 
õpetaja statuudi kohaselt tunnustab 
linnavalitsus haridusasutuste hoo-
lekogude ettepanekul igal aastal viit 
koolide, lasteaedade või huvikooli-
de õpetajat nende panuse eest linna 
haridusellu meene ja rahalise pree-
miaga. 

Võru abilinnapea Innar Mäesalu 
sõnul on aasta õpetaja statuudi keh-
testamine ja sellega meie tublimate, 
aktiivsemate ja loovamate õpetajate 
tunnustamine kindlasti üheks oluli-
seks elemendiks õppetöö kvaliteedi 

tõstmises. „Kindlasti tuleb jätkata 
seni võetud suunda õpetajate füü-
silise töökeskkonna parandamisel, 
kuid Võru Linnavalitsus leiab, et 
pelga „aitähhi“ ja sooja käepigis-
tusega on õpetajate motiveeritust 
üsna raske tõsta,“  nentis Mäesalu. 

Vastuvõtule, mille korraldas Võru 
Linnavalitsus, olid oodatud kõik 
Võru linna haridusasutuste tööta-
jad, eesmärgiks oli pakkuda neile 
mõnusat õhtut ning välja kuulutada 
Võru linna aasta õpetaja tiitlisaajad. 
Vastuvõtule eelnes M. Kivastiku näi-
temäng  „Sõdur“ R.A.A.M teatrilt.

Aasta õpetaja tiitli pälvisid Võru 
Kreutzwaldi Gümnaasiumi algõpe-
tuse ja informaatikaõpetaja Ene 
Moppel, Võru Kesklinna Gümnaa-
siumi ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse 
õpetaja Tiiu Ojala ning Võru Laste-
aed Päkapikk muusikaõpetaja Kadri 
Mähar, aastate õpetaja tiitliga pärja-
ti Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi 
matemaatikaõpetaja Elvi Keerberg, 
kes on töötanud pedagoogina 49 
aastat. 

Olgugi et taotluse tunnustuse 
omistamiseks võisid esitada kõik 
soovijad, jäi sel aastal avalduste 

Okasroosike kutsub sünnipäevale

Novembri esimesel nädalal 3.-7.no-
vembrini tähistab Võru Okasroosi-
kese lasteaed oma 45. sünnipäeva. 
Sünnipäevanädalal on planeeritud 
erinevad üritused lastele ja nende 
vanematele, praegustele ja endistele 
töötajatele ning sõpradele.

Praegu käib lasteaias 99 last. Viie 
rühma ning 26 töötajaga on Okas-
roosike Võru linna kõige väiksem 
ning ühtlasi kõige vanem lasteaed. 
Õpetamisel lähtub pedagoogiline 
kollektiiv Hea Alguse programmi 
metoodikast ning filosoofia põhi-
mõtetest, kusjuures kaks lasteaia-
rühma on Hea Alguse mudelrüh-
mad vabariigis. Õppekasvatustöös 
pööratakse palju tähelepanu kesk-

konnakasvatusele ning laste kesk-
konnateadlikkuse arendamise-
le. Selleks on    loodud loodus- ja 
õuesõppemeeskond. Lasteaed on 
ka Tervist Edendavate Lasteaedade 
Liidu liige ning tervisedendusliku 
töö organiseerimisega tegeleb tervi-
semeeskond.

Tänu loovatele ja entusiastlikele 
õpetajatele on juba aastaid au sees 
muinasjutt, teater ja draamamäng. 
Tänavu kevadel möödus kaks-
kümmend aastat sellest, kui Võru 
Okasroosikese lasteaias (tollal Võru 
Linna IV Lastepäevakodu) lavastati 
esimest korda lõpuetendust “Okas-
roosike”, mis põhines A. Kitzbergi 
samanimelisel näidendil ning R. 
Eespere temaatilisel muusikal „Iga 
unnesuikund maa peab kord ka är-
kama“. „Okasroosikese“ muinasjutu 
lavastamine sai toredaks traditsioo-
niks, millega saadab lasteaed igal 

aastal oma kooliminevad lapsed 
teele. Sellekevadine lõpuetendus 
kordas esimest “Okasroosikese” 
etendust. Külla kutsuti need vilistla-
sed, kes esitasid Okasroosikese lugu 
20 aastat tagasi. Oli palju elevust 
ning äratundmisrõõmu. 

Seoses lasteaia sünnipäevaga kut-
sub kuningas Okas I endisi tööta-
jaid ning sõpru  lossisaali õukonna-
ballile 6.novembril kell 15. Lossisaal 
on väike ja et kõiki külalisi väärikalt 
võõrustada, palume osavõtusoovist 
teatada tel 782 1704 või 521 8628  
25. oktoobriks.

Hea rahvas, kes te siia kogunend,
nüüd kuulge lugu üht, mis pole 

ununend,
see lugu räägib armastuse imeväest,
mis kauni elu ära päästab surma 

käest.

Vasakult linnapea Kesti Kõosaar, Tiiu Ojala, Elvi Keerberg, Ene Moppel, Kadri Mähar ja linnavolikogu esimees Tõnu Anton

2. oktoobril toimus Võru Kultuurimajas Kannel õpetajate päeva pidulik vastuvõtt, kus anti esmakordselt välja Võru linna aasta 
õpetaja tiitlid. 

puudumise tõttu aasta noore õpeta-
ja tiitel välja andmata. 

Õpetajate päeva pidulikul vas-
tuvõtul andsid linnapea Kesti 
Kõosaar ning Võru Linnavolikogu 
esimees Tõnu Anton tiitlivõitjate-
le üle 15000- kroonised reisibüroo 
Päikesereisid kinkekaardid ning 
klaasist raamatukujulised meened, 
mille valmistas Eino Mäelt.

Linnavalitsus loodab, et järgmisel 
aastal esitatakse veelgi enam kandi-
daate aasta õpetaja tiitlile.

VLL

Sirli Pikk,
Võru Okasroosikese lasteaia
juhataja asetäitja õppekasvatustöö 
alal

Võrumaa Punase Risti 
Seltsi laager Võrus

Võrumaa Punase Risti Selts kor-
raldas koos Võru Linnavalitsusega 
enne kooli algust 27.-28. augustil 
Võru linna vähekindlustatud pe-
rede lastele laagri, mille tegevused 
olid arendavad ja huvitavad. Mõle-
mal päeval said lapsed sooja toitu.
Esimesel päeval käisid lapsed koos 
juhendajate Katrin Pihlapi ja Marve 
Kõivuga Võru Politseijaoskonnas. 
Lapsi ja juhendajaid võttis lahkelt 
vastu Lõuna Politseiprefektuuri 
vanemkonstaabel Triinu Õispuu, 
kes rääkis lastele liiklusohutusest ja 
koolis käimise kohustusest, mis on 
oluline meeldetuletus enne kooli 

algust. Loengule lisaks said lapsed 
vaadata õpetlikke filme.
Teisel päeval sõitsid lapsed koos ju-
hendajate ja Võrumaa Punase Ris-
ti sekretäri Riina Paadiga Värska 
Veekeskusesse. Lapsed said ujuda ja 
saunamõnusid nautida. Lisaks selle-
le said lapsed õpetust enesehügieeni 
tähtsusest ja igaüks viis kingina koju 
kaasa pesemisvahendite pakikese. 

Katrin Pihlap,
Võru Linnavalitsuse
lastekaitsespetsialist

tel 78 50 925
katrin.pihlap@vorulinn.ee

Raamatukogupäevad
20.-30. oktoobrini toimuvad raama-
tukogupäevad „Loeb, mida loed”. 
Raamatute, eriti uudiskirjanduse 
vastu on Võru inimeste huvi suur. 

Võrumaa Keskraamatukogus oli 
loetavad raamatud septembris 2008: 
Andrus  Kivirähk „Mees, kes teadis 
ussisõnu”, Margit  Kilumets „Ita Ever. 
Elu suuruses”, Meelis Kapstas „Reet 
Linna. Paljugi võiks öelda veel...”, 
Hille Karm „Helgi Sallo. Helgib ja 
heliseb”, Erik Tohvri „Mürgiliblikas”, 
„Rannal õitseb kibuvits”, Mart Laar 
„Eesti leegion”, Anatoli Nekrassov 
„Elavad mõtted”, „Lätted”, Aino 
Pervik ”Arabella”, Astrid Lindgren 
”Meisterdetektiiv Blomkvist” ja 
„Vahtramäe Emil”, Aidi Vallik „ Kui-
das elad, Ann?”, Joanne  Kathleen 
Rowling „Harry Potter ja tarkade 
kivi” jt. Selleks, et kõik huvilised 
saaksid neid ja teisi soovitud raa-
matuid lugeda, palub raamatukogu 
hoida kinni tagastustähtaegadest. 

Iga kuu esimene tööpäev on vii-
visevaba, samuti ei võeta viivist raa-
matukogupäevade ajal.

Meeldivaid lugemiselamusi !

Anu Kasak, 
raamatukoguhoidja



Oktoober 2008 3Võru Linna Leht

Võru Kreutzwaldi Gümnaasium kutsub 
25. oktoobril vilistlaste päevale
Vilistlaste päev kõnetab küllap kõiki, kellel on taskus Lauluisa- kooli lõputunnistus ja varuks kimp koolimälestusi, mida  nii endiste 
klassikaaslaste kui ka kunagiste koolmeistritega jagada. Viie aasta pärast on meil 121 potentsiaalset pidulist rohkem- just nii palju 
on tänavu meie majas abituriente, kes on esialgu veel õige muretu moega, täites usinasti igapäevaseid koolikohustusi ning nihver-
dades eemale ülesannetest, mis vastumeelsed  või  üle jõu käivad. Kooli üle mõtteid vahetama soostus neist kaheksa- üks poiss- ja 
üks tütarlaps igast paralleelist.

VKG vilistlasteks pürgijad (vasakult): Ramona- Riin Dremljuga, Kaisa Kriiva, Annela Toom, Hendrik Vissel, 
Helena Hain ja Tõnu Pihu

Öeldakse, et täiskasvanuks saamises on 
nii võlu kui ka vaeva. Mis Sind koolile 
ja kooli lõpule mõeldes kõige rohkem 
rõõmustab? Aga kurvastab?
Kaisa Kriiva (12.a): Kõige rohkem rõõ-
mustab, et tunnen, nagu saaksin täiskas-
vanuks, seda just vanemate ja õpetajate 
silmis. Järgmisest aastast alates ootavad 
mind uued sõbrad ning kogemused, 
loodetavasti ülikoolis, kui sisse saan. 
Kurvastab lahkuminek sõpradest, sest 
mõnega neist olen esimesest klassist 
peale koos olnud. Edaspidi ma nendega 
enam eriti tihti ei kohtu.
Hendrik Vissel (12.a): Vanematest mit-
tesõltumises on nii head kui ka halba 
– ei pea kõigest aru andma, kuid samas 
on nii mõndagi, mida oli alaealisena  
mugav oma murekoormat vähendades 
vanemate õlule veeretada. Mina selle 
üle, mis pärast keskkooli juhtub, väga 
pead ei murra. Selle mõtteviisi efek-
tiivsust näen ka praegu. Paljuski on 
tulemused paremad, kui vähem prob-
leemitseda ning  pingevabalt tegutseda- 
samas hoolikust unustamata.
Annela Toom (12.b): Varsti saan kes-
kenduda vaid ainetele, mille olen ise en-
dale valinud. Heameelt valmistab kor-
dumatu ja huvitav, mis ootab ees: uued 
tuttavad, kogemused, elukeskkond ning 
iseseisvus.  Samas, kes meist, abiturien-
tidest, ei närveeriks pidevalt eksamite 
ning sisseastumiskatsete pärast, millel 
on tuleviku suhtes määrav tähtsus.
Helena Hain (12.c): Kogu praeguseni 
koolis veedetud aeg on olnud väga hu-
vitav ning meeldejääv. Olen kooliaastate 
jooksul saanud tuttavaks paljude huvi-
tavate inimestega ning saanud võimalu-
se osa võtta erinevatest ettevõtmistest. 
Natuke hirmutab mõte, et edaspidi on 
vastutus koolitöö ees palju suurem ning 
õpetajatega pole ehk võimalik nii lähe-
dasi suhteid luua nagu praegu. Mõneti 
teeb kurvaks ka mõte, et jätkan kooli-
teed tõenäoliselt kodust kaugemal ja ei 
näe seetõttu nii tihti enam oma peret 
ega sõpru.
Kristjan Uibo (12.c): Kõige rohkem 
rõõmustavad uued avanevad võimalu-
sed pärast kooli lõpetamist. Kindlasti 
tunnen kunagi puudust keskkooliaeg-
sest koolirutiinist. Ma ei usu, et ülikool 
pakub sedavõrd toredat äraolemist üli-
kool.
Ramona- Riin Dremljuga (12.d): Rõõ-
mustan, et saan  mujal edasi õppida. 
Ootan kõike, mis on seotud uude kohta 
asumisega: muutuvat tutvusringkonda, 
eluaseme otsimist, sisseelamist. Koo-
li lõpus mõtleb vist igaüks: “Oh, nüüd 
sai selle suure õppimise kaelast ära!” 
Tegelikult aga arvan, et tunnen mõne 
aja pärast puudust isegi hilisõhtuset 
kirjandikirjutamiset. Kurvastan küllap 
seetõttu, et ei saa enam klassikaaslasi 
näha nii tihti kui varem. 
Martin Pehlak (12.b): Tunnen  juba 
ette rõõmu teadmise üle, et ees ootab 
täielik vabadus oma elu korraldada ja 
ise valikuid teha. Võin pühenduda, mil-
lele soovin, ja saan olla n-ö oma saatuse 
sepp. Hirmutab aga, et pean kõigi oma 
tegude ja valikute eest täielikult vastu-
tama. Oma vigu ja valesid valikuid pole 
kellegi kraesse ajada ega kedagi teist 
süüdistada.
Tõnu Pihu (12.d): Jätan jälle ühe osa 
elust, koos sellega ka palju head ja hal-
ba,  seljataha. Ees ootab uus, loodeta-
vasti sama  huvitav aeg. Ebakindlust 
põhjustab kõigepealt edasiõppimise 
teema. Kuhu minna? Mida teha? Selli-
sed otsused pole teps kerged. Senised 
klassikaaslased on armsaks saanud. 
Kolm koos oldud aastat on meid tore-
dasti liitnud ja sellesse aega on mahtu-
nud omajagu nalja ja naeru, mida jään 
igatsema.

Lisa koolinaljade edetabeli esinali!
Kaisa: Naljakaid juhtumeid on koolis 
iga päev, kuid üks värskemaid on seo-
tud meie klassijuhataja Merle Sulega, 
kes tuli klassi, kaenlas pappkast, mille 
peale oli suurelt kirjutatud „Sulemees”. 
Õpetaja sai meie naerupahvaka taga-
maadele pihta alles siis, kui soovitasime 
tal lugeda, mis kastil kirjas on.
Hendrik: Üks meeldejäävamaid lugu-
sid on juhtunud minu klassijuhataja ja 
emakeeleõpetaja tunnis. Õpetaja sise-
nes kurjakuulutava kontsaklõbina saa-
tel klassi ning varsti kõlas väga kõrge-
nivooline ja mõjuv lause: ”Ma lõhestan 
teid algosakesteks!” Etteütlused olid 
meil seega kehvad. 
Annela: Kuna meil on klassi kokku sat-
tunud suurepärane ja lõbus seltskond 
ning ka õpetajatel on hea huumorimeel, 
same tihtilugu naerda, kui õpilased ja 
õpetajad omavahel nalja viskavad. Mee-
nub, kuidas eesti keele õpetaja murdis 
klassivenda taga ajades kontsa, sest vii-
mane väljus sööklast reegleid eirates, 
saiake näpus. Hiljaaegu kukkus klassiõde 
rõõmsasti paarkümmend sekundit enne 
paadimatka lõppu vette. Vahepeal kihis-
tame õpetajate anekdootide üle ainuüksi 
sellepärast, et me ei saa neist aru.
Helena: Minu jaoks on kõige naljaka-
mad hetked need, kui saame klassiga 
koos südamest naerda.
Ramona: Nalju on nii palju olnud, et 
midagi esile tuua on raske. Füüsikatun-
nid on alati teistest lõbusamad olnud- 
nii põhikoolis kui ka gümnaasiumis. 
Õpetajate sõnaapsud on põhilised, mis 
nalja teevad. Üks viimastest juhtudest 
oli, kui kõrvalklassi õpetaja tuli keset 
tundi meie klassi ja ütles: ”Mul on häda.” 
Mõtlesime, et nüüd on ta küll täitsa va-
lest uksest sisse astunud, aga tuli välja, 
et ta vajas lihtsalt kriiti juurde.
Martin: Meie kooli parim nali on kaht-
lemata järgmine: ”Kui vana on Tarmo 
Vana?” Selles naljas on kõike, mida 
keskmisel gümnaasiumiõpilasel või 
–õpetajal vaja: silmapaistva persooni  
nimi ja pisut musta huumori sugemete-
ga sügavamõttelisust. Aegumatu seega.
Tõnu: Pidime ükskord vene keele tun-
nis kodus mingeid lauseid moodusta-
ma. Õpetaja käskis  fantaasiat kasutada. 
Tegingi seda siis viimase lause juures. 
Kirjutasin talle: “Kому ты принесит 
эти коровы?” Pärast koduse töö kont-
rollimist ütles õpetaja, et mul on väga 
haige fantaasia. 
Kuidas muutis võimalus ise õpetaja 
ametis kätt proovida Sinu suhtumist 

koolmeistri töösse? Mida teeksid ise õpe-
tajana teisiti?
Kaisa: Kui olin ise terve päeva õpetaja 
olnud, tundsin selle ameti ning peda-
googide vastu palju rohkem austust. 
Andsin tunde vaid kolmes klassis ning 
väsisin ära, kuid õpetajad  töötavad iga 
päev kuni kaheksa tundi järjest. Esime-
ne mõte, mis mul pärast õpetajate päeva 
tekkis, oli soov, et mõnele abituriendile 
õpetajaamet meeldiks ning õpetajas-
konnal kui missioonitundega inimestel 
oleks järelkasvu.
Hendrik: Mina ei saanud võimalust 
õpetajana tundi anda. Minu panus oli 
rohkem õpetajate päeva korraldamine. 
Nautisime VKG abiturient-õpetajate-
ga õpetajatepäeva täielikult. Päev läks 
korda! Mul ja loodetavasti ka teistel on 
väga hea meel, et meie juhtkonna väike 
filmiprojekt leidis sellist vastukaja, nagu
eeldasime.
Annela: See päev ei muutnud mu va-
rasemat arvamust kuigi palju. Siiski 
sain oma nahal tunda, kuivõrd väsitav 
– nii füüsiliselt kui ka vaimselt – on olla 
õpetaja, kui tahta endast sada protsenti 
mängu panna. Kuna olen mõnes mõttes 
vägagi nõudlik, paneksin õpetajana oma 
sõna tunnis rohkem maksma. Seega või-
vad tulevased põlved olla üpriski õnne-
likud, et minust ei saa kunagi õpetajat. 
Martin: Mind üllatas selle töö mitme-
külgsus. Vahel harva pidin häält tõst-
ma nagu voorimees muiste. Vastasin 
küsimustele, mis olid laiahaardelised ja 
täiesti seosetud – siis oli küll  Interneti 
otsingumootori või andmebaasi tunne. 
Õpetaja töö pole lihtsalt amet, see on 
elukutse ja –stiil. Olen kindel, et ma ei 
oskaks ise õpetaja olles midagi paremi-
ni teha.
Helena: Mõistsin, kui palju kannatust, 
positiivset suhtumist, abivalmidust ning 
ettevalmistusi on vaja õpetaja ameti pu-
hul. Sain võimaluse õpetada algklasse, 
mille õpilased olid väga agarad, taibu-
kad ning sõnakuulelikud. Kui oleksin 
õpetaja, prooviksin klassi kaasamiseks 
muuta tunnid huvitavaks, kasutada eri-
nevaid õppimismeetodeid ja proovida 
võimalusel suhelda kõigi õpilastega. 
Loobuksin pahandamisest, mis tekitab 
minu arvates õpilastes vaid trotsi ja vas-
tikust õppetöö vastu.
Kristjan: Meeldiv on töötada kollek-
tiiviga, keda räägitu tõesti huvitab, ja 
nad mõtlevad kaasa. Tunni ülesehituses 
muudaks ma arutleva töö osakaalu, sest 
nõnda rääkides jõuab vajalik paremini 
kohale. Kuigi mul oli tore, ei suudaks 

ma ühte ja sama juttu aastast aastasse 
rääkida.
Ramona: Õpetaja amet paistis ikka 
natuke kergem, kui see tegelikult on. 
Tunnid tundusid venivat. Esimesena 
meenub, et teiste abiturientidega kokku 
saades arutasime kohe õpilaste tegusid, 
kuigi õpilastena ei taha me ju sugugi, 
et õpetajad omavahel meist räägiksid. 
Õpetajana üritaksin ehk ainet võimali-
kult huvitavaks teha ja õpilastel rohkem 
arvamust avaldada.
Tõnu: Klassi ees olles sain aru, millega 
õpetajatel iga päev tegeleda tuleb, ja 
pole tõesti kerge. hakkama saada kisa, 
tooliga kiikumise, laste ülbitsemise, 
ükskõiksuse ja allumatusega. Minust 
paraku tulevikus õpetajat ei saa. Teadu-
pärast on õpetaja töö üsna reeglistatud 
ja raamistatud. Minu arvates võiks õpe-
tajatele ikka natuke loomingulist vaba-
dust ka jätta.
Missuguseid vanema põlvkonna ootusi 
või nõudmisi on Sul kõige raskem täita? 
Miks?
Kaisa: Ei vanemad ega ka õpetajad ole 
mulle esitanud erilisi nõudmisi, mis on 
üle mõistuse ning nõuaksid tohutuid 
pingutusi. Vanemad aktsepteerivad kõi-
ki mu praegusi ja loodetavasti ka edasi-
si otsuseid, sest tean ise kõige paremini, 
millega soovin oma elu tulevikus sisus-
tada ja millega tegeleda.
Hendrik: Minu arvates ei olegi kõiki 
vanema põlvkonna ootusi võimalik täi-
ta, sest neid on nii kohutavalt palju. Kui 
ühe õpilase vanem oskab näiteks hästi 
viiulit mängida, siis võib kihla veda-
da, et järglane leiab ennast ühel hetkel 
muusikakoolis solfedžot tuupimas.
Annela: Vahepeal pole aega ega jõu-
du, et olla kõigi jaoks meelepärane nii 
hinnetega koolis kui ka saavutustega 
väljaspool seda. Täiskasvanutel tasuks 
meeles pidada, et meie, noored, pole su-
perinimesed.
Helena: Olles õpilane, peaksin täielikult 
koolitööle pühenduma. Tunnen sageli, 
et võiksin õppetööga mõneti rohkem 
vaeva näha või midagi iseseisvalt juur-
de uurida. Paraku kulub tänapäeval 
palju aega hobidele ja meelelahutusele, 
mida on samuti tarvis, et n-ö toonuses 
püsida.
Kristjan: Vanemad inimesesed tahaksid, 
et õpiksime pärast kooli kibekiirelt sel-
geks elukutse või läheksime tööle, kuid 
maailmas on nii palju uut, millest neil 
endal aimugi pole. Mul on raske neile 
selgeks teha, et pikka aega ühes kohas 
elada ja töötada ammendab end kiiresti.

Ramona: Vanemad eeldavad enamasti, 
et koolilapse elu on samasugune nagu 
nende ajal. Kõik meie umber- ja noored 
ühes ümbritsevaga- on väga muutunud.  
Vanem põlvkond ei pruugi mõista, et 
tänapäeval on igasuguse tehnikata, näi-
teks arvutiteta, päris keeruline hakkama 
saada. Seega on arvuti ja Internet para-
tamatult mu lahutamatud kaaslased.
Martin: Minu jaoks on kõige raskem 
olla vanema põlvkonna ootuste vääri-
liselt kohusetundlik. Just kohusetunne 
viis emad ja vanaemad  hommikul kella 
viie ajal karja ja hiljem juba 20 km kau-
gusele kooli. Meie põlvkonnal on see-
sugust kohusetunnet kulbitäie asemel 
teelusika jagu.
Tõnu: Minagi arvan, et vanema põlv-
konna jaoks on vahel raske mõista, et me 
ei tee asju nii, nagu nende ajal tehti. Nii 
pole enam kindlasti võimalikki, kuna 
meile on antud palju rohkem võimalusi 
ja vahendeid unistuste täitmiseks.
Meie kooli laul sisaldab lubadust tuua 
Kreutzwaldile lisakuulsust. Milline on 
Sinu oletatav panus?
Kaisa: Olen edaspidisel kooliteel mõnes 
suuremas linnas kui Võru võrdväär-
ne ükskõik millise eliitkooli lõpetanud 
õpilasega. Kindlasti ei pea ma Võrut 
depressiivseks väikelinnaks ega arva, 
et peaksin oma päritolu iga hinna eest 
varjama. 
Hendrik: Õpetajate päeval käis meie 
koolis ka SEB Eesti esimees Ahti 
Asmann, kes on kunagi VKG lõpetanud, 
ning päris huvitav oli kuulata, et elus nii 
palju saavutanud mees kirus kooli aia-
auku, mille kaudu tavatses ta kooli käia 
ja mis seejärel kinni traageldati. Talle 
olevat see olnud suur tagasilöök, sest 
pärast pidi ta tegema suure ringi ümber 
koolimaja aia, et kooli pääseda. Minagi 
ei kavatse täiskasvanuna VKG-d unus-
tada. See on minu elust mõtteviisi, hoia-
kute ja väärtushinnangute kujunemise 
koht ja aeg. 
Annela: Ideaalne oleks öelda, et minust 
saab Eesti president või avastan midagi, 
mis päästab kunagi terve inimkonna. 
Jäädes reaalsuse piiridesse, üritan elus 
edasi jõuda, sealjuures ausaks jäädes, 
ning ikka ja alati uhkusega rääkida, et 
käisin kunagi Võru Kreutzwaldi Güm-
naasiumis.
Helena: Saan ja võin uhkusega vasta-
ta, et olen keskkoolihariduse saanud 
Kreutzwaldi-koolist.
Kristjan: Tegelen sellelaadse välispo-
liitikaga: olen lihtsalt rääkinud sellest 
koolist üsna palju Saksa sõpradele- 
tuttavatele. Praegu on mul külas sõber 
Saksamaalt. Eks vahenda temagi neid 
muljeid, mida ta siin koges.
Ramona: Ma ei julge lubada, et mängin 
kooli nimele kuulsuse toomises edaspidi 
mingit rolli. See jääb ilmselt ülejäänud 
õpilaskonna õlule, kes jõuavad olüm-
piaadidel ja võistlustel Kreutzwaldi- ni-
melisele koolile aupaistet lisada. Õpeta-
jad võiksid neid ka rohkem julgustada 
erinevatest üritustest osa võtma.
Martin:  Usun, et minupoolne panus 
Kreuzwaldile kuulsuse toomises piir-
dub kooli jalgpalliliigas poolfinaali
jõudmisega.
Tõnu: Õpin hästi, saan head eksami-
tulemused ja tulen mõne aja pärast  
kõrgkooli lõpetanuna VKG teaduskon-
verentsile tulevastele abiturientidele 
esinema. 

Kooli sünnipäevaürituste kava on lk 
8, lisainfot saab meie kodulehelt www.
vkg.werro.ee.

Ootame vilistlasi, endisi õpetajaid 
ning kooli töötajaid vilistlaste päevale 
ja juubelipeole!

Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi 
90. sünnipäeva meediatoimkond
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Võrulaste tahteväljenduspäev – sangarite marss
On teada-tuntud tõde, et rahvas, kes 
ei tunne oma ajalugu, elab tuleviku-
ta. Meie ajalugu on üks vundamen-
dikividest, millel seisavad meie riik, 
meie iseseisvus, meie vabadus, meie 
rahvas. Teades oma ajalugu, suuda-
me mõista hinda, mida esivanemad 
on tasunud meie tuleviku nimel, 
mis on nende jaoks meie tänane 
päev – meie elu.

Omariiklus, iseseisvus ja vabadus 
on privileegid, mis on lunastatud 
võitluses. Meie rahvas on nendes pi-
danud tooma vereohvreid. Seega on 
iga sekund, iga minut, iga tund ja iga 
päev meie elust tasutud tuhandete 
eestlaste eluga. Paljude teiste seas 
on meie tuleviku nimel võidelnud, 
langenud või kannatanud tuhanded 
koolinoored, kes uskusid iseseisvas-
se Eestisse ja vabaduse ideaali. Me 
ei tohi seda unustada.

 Kui kaob mõistmine ja austus 
möödunud põlvede ohverdus-
tesse ning tänutunne väärika elu 
eest asendub tarbimisühiskonnale 
omaste väärtushinnangutega, sü-
veneb ühiskonnas kihistumine ja 
meie ümber tekib veelgi enam eba-

võrdsust. Vaimsed väärtused, nagu 
kodukoha- ja isamaaarmastus aja-
loo tundmise kaudu on kõigile, ole-
nemata vanusest, soost või majan-
duslikust olukorrast kättesaadavad. 
Austada neid, kes on raskel tunnil 
seisnud meie rahva ja maa vaba-
duse eest ning seeläbi ka iseennast, 
suudab igaüks.

 90 aastat tagasi olid need koo-
linoored, kes läksid esimeste seas 
sõtta riigi eest, mida õieti veel 
polnudki, millest olime unistanud 
viimased 1000 aastat. Koolinoorte 
veendumus vabaduse ideaali õigsu-
ses ja sangarlik käitumine julgustas 
vanemaid ja targemaid, elu näinud 
sõdureid, ning pole palju väita, et 
koolinoorte eeskuju võis olla üks 
eeldusi Vabadussõda võita.

Kui Nõukogude Liit okupeeris 
Eesti, olid koolinoored taas need, 
kes asusid organiseerima vastupa-
nugruppe, kandes edasi vabadu-
se ja iseseisvuse ideaali. Meie oma 
kodulinnas tegutsesid noorteorga-
nisatsioonid, nagu Sinimustvalge, 
Skautlus, Põhjala noored, 10. Ro-
heline Partisanide Pataljon ja Noo-

red partisanid. Võru koolinoored 
osalesid ja aitasid aktiivselt kaasa 
meie viimases relvastatud vastupa-
nus – metsavendluses. Võru noored 
Vaba-Sõltumatu (Noorte) Kolonn 
Nr. 1-ga eesotsas olid meie riigi taas-
iseseisvuse koidikul esimeste seas ja 
näitasid oma positiivse tööga teed 
rahvusliku mälu äratamisel. Olime 
üheskoos eeskujuks kogu Eestile.

Kolonn on varem oma töös esile 
tõstnud Eesti sõdureid ”unustatud” 
Vabadussõjas. Praeguseks on Va-
badussõda leidnud taas koha meie 
rahva mälus ja teadmist sellest an-
takse kindlasti edasi järgnevatele 
põlvedele. Sõduri võitlus isamaa 
eest on igati loomulik – see on sõ-
duri kohus ja au. Koolinoorte võit-
lus on seevastu alati olnud aateline. 
Koolinoorte võitlus vajab ja väärib 
silmapaistvat kohta meie ajaloo-
teadmiste seas. 

Nimelt andsid Võru koolinoored 
oma töö ja inimeste kaasamisega 
panuse Eesti taasiseseisvumisse. 
Võime selle üle uhked olla ja seda 
üheskoos tähistada. Võrulaste tah-
teväljenduspäev sai alguse koostöös 

Võru linnaga 2007. aastal ning selle 
päeva tahame ühiselt muuta Võru 
linna traditsiooniks. 

Nagu igale ettevõtmisele on ka 
tahteväljenduspäevale vaja kand-
vat jõudu. Usume, et selleks võiksid 
olla koolinoored. Olid ju 21 aastat 
tagasi 21. oktoobri peakangelased 
just koolinoored, kes trotsisid oku-
patsioonivõimu. Mõnede arvates 
oli tegemist pättide, huligaanide või 
mässajatega. Enamiku jaoks olid 
need noored julged sangarid, kes 
võitlesid Eesti eest. 

Vaprust, ideelisust ja sangarlust 
saab üles näidata igal ajal – selleks 
ei pea ilmtingimata olema tegemist 
konfliktsituatsiooniga. Vastuhakk
hallile argipäevale ning esiisade 
mäletamine ja koos teistega osale-
mine ettevõtmistes, mis kannavad 
õilsaid eesmärke, on samuti oma-
moodi sangarlus. Meie tänase päeva 
kangelased tulevad arvuti ja teleri 
eest ära ja meenutavad 21. oktoobril 
tõrvikurongkäigus oma eelkäijaid. 
Näitame, et peame lugu esivanema-
te võitlusest, iseendast, oma linnast 
ja meie ajaloost. See annab kõigile 

Vaba-Sõltumatu Kolonn Nr.1 koostöös Võru Linnavolikogu ja Linnavalitsusega
kutsub

Sind
21. oktoobril kell 18:00 

Võrulaste tahteväljenduspäeva
tõrvikurongkäiku

Näitame, et suudame olla uhked oma ajaloo ja oma lipu üle
- Võru veri ei värise! -

18:00 Küünalde süütamine Vabadussõjas langenute kalmistul 
18:30 Tõrvikurongkäik kalmistu esiselt platsilt Kesklinna parki
19:15 Kõnekoosolek Kesklinna pargis
19:30 Esineb ansambel HPMA

 www.noortekolonn.org
noortekolonn@noortekolonn.org

Wõru linna ajaloost.
“4. oktoobril 1788. a. annetas Ka-
tariina II Wõru linnale wappi tar-
witamise õiguse, missugune sel-
lekohases seaduses (Täielik Wene 
seaduste kogu nr. 16716) järgmiselt 
on kirjeldatud: “kuld põllul maast 
üleskaswanud kuusepuu” selle tõen-
duseks, et linna ümbruses palju nii-
suguseid puid on.”

Kasutatud on vanaegset kirjaviisi 
ja sõnastust, väljavõte 1922 aasta 
Kalender ja Wõru=Petseri Aadress-
raamat. Kirjastusühisus “Tulewiku” 
wäljaanne. VK1958  R 156:11

Müüakse politseikoer.
Wõru kriminaal-politsei müüb ma-
janduslikul teel politsei teenistusse 
kõlbmata koera. Koer on wäga ko-
hane hoowikoeraks, kuna ta on eriti 
truu oma peremehele. Ka müügi-
hind on wäga odaw.   (Wõru Teataja, 
nr. 116, 14.oktoober 1933)

P.S tänapäeval on müügiartikliteks 
vanad politseiautod. (A.R.)

Wõru Ap. Oig. Kog. Pidu.
Wõru Apostliku Õigeusu koguduse 
Nõukogu korraldab uue kabelikiri-
ku ehitamise kulude katteks 28. ok-
toobril Ühisgümnaasiumi ruumes 
suurema huwitawa kawaga peoõh-
tu. 
Peoõhtul on rikkalik loterii-allegri, 
kus wälja loositakse palju häid asju.
(Wõru Teataja, nr.118 ; 19. oktoobril 
1933. a. )

P.S. see kabelikirik ehitati Võru kal-
mistule apostliku õigeusu kalmistule. 
(A.R.)

Oodatud film „Marsis”
Kolmapäewast alates jookseb kino 
„Marsi” ekraanil Wene-Prantsuse 
ühisfilm „Seersant X”. Mainitud li-
natükk kujutab wene ohwitseri ela-
musi Prantsuse wõõrasteleegionis. 
Film on eksootiline, temperamendi-
rikas ja kirglik. Esineb esmakordselt 
helifilmis wene kinokuulsus Iwan

Moshuhin. „Seersant X” on Wõrus 
kindlasti uudsus.
(Wõru Teataja, nr. 118 ; 19. oktoob-
ril 1933. a.)

P.S. ka võrulastele  pole teenistus 
võõrvägedes tundmatu. Kino „Mar-
si„ majas on praegu Tartu tänaval 
kogu pere kaubanduskeskus. (endine 
„Hinnapomm”)(A.R.)

Orel jällegi nagu uus.
Kriisad lõpetasid Wõru kirikus 
oreli remondi.
Teatawasti asusid Haanja oreli-
meistrid Kriisad paari nädala eest 
Wõru kiriku orelit parandama, kuna 
see oli aegade jooksul päris korrast 
ära. Oreli seisukord oli selline, et 
kontserdi andmine sellel oli päris 
wõimatu. Paar nädalat seisnud oreli 
remont on nüüd lõppenud ja möö- 
dunud laupäewal wõeti töö wastu 
(21.10.1933. A.R). Ülewõtmisel ilm-
nes küll paar pisemat puudust ja 
wiga, kuid nad kõrwaldati osawate 
meistrite poolt kähku. Nüüd on 
Wõru orel jällegi korras ja mängib 
kui uus, kuigi ta ligemale 20 aastat 
juba on „orjanud”. Wõru kiriku ore-
lit peetakse üheks paremaks oreliks 
meil üldse. Ta wäärtust tuleb hinna-
ta umbes 11/2 milj. sendile. Remont 
läks maksma umbes 350 krooni.

Terwele linnale uus wool.
Linatööstuse ühisuse elektrijaa-
ma sisseseade on nüüd täielikult 
walminud ja eelolewal pühapäewal, 
29. okt. alates minnakse Wõrus täie-
likult uuele woolule üle. 220-woldine 
wool lastakse juhtmetesse pühap. 
29. okt. kl 2 päewal, misjaoks kõik 
110-woldised pirnid kõrwaldada 
tulewad.

(Wõru Teataja, nr. 120; 24. oktoobril 
1933. a.)

Vanu ajalehti sirvis Dr.Kreutzwaldi 
memoriaalmuuseumi 

peavarahoidja 
Arthur Ruusmaa.

võimaluse samastuda sangaritega ja 
tajuda ajalugu. 

Selle aasta võrulaste tahteväl-
jenduspäeval 21. oktoobril on ka-
vas koguneda 18.00 Vabadussõjas 
langenute vennaskalmistul, kus 
süütame tänutundes küünla ees-
ti sõdurite mälestuseks. 18.30 saab 
alguse tõrvikute ja lippudega rong-
käik kalmistuesiselt platsilt Kesk-
linna parki (kellel on võimalust, 
palume rahvuslipu kaasa võtta). 
Kell 19.15, kui oleme parki jõud-
nud, on palutud võrulasi tervitama 
võrulasest rahandusminister Ivari 
Padar, Võru maavanem Ülo Tulik, 
linnavolikogu esimees Tõnu An-
ton ja linnapea Kersti Kõosaar. Kell 
19.30 annab pooletunnise kontserdi 
Kilingi-Nõmme noorteansambel 
HPMA. Heli- ja valgustehnika osas 
on trahteväljenduspäeva lubanud 
spondeerida Jüri Luik oma ettevõt-
tega Soundmasters OÜ. 

Kohtumiseni Võrulaste tahteväl-
jenduspäeval!

Vaba-Sõltumatu Kolonn Nr.1
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Kubija tervisespordikeskus 
on saanud uue hingamise 

Vasakult Võru vallavanem Georg Ruuda, SA Eesti Terviserajad juhataja Jaanus Pulles, Võru linnapea Kersti 
Kõosaar, Kultuuriministeeriumi riigivarabüroo juhataja Andres Nõlve, Võru Maavalitsuse spordi-noorsootöö 
peaspetsialist Peep Lill
10. oktoobril toimus Kubija mändide 
all kompleksi pidulik avamine. Pi-
dulikule osale järgnes Võru kolmas 
rulluisu rahvasõit ning näidistreening 
tippsportlase Anti Saarepuu juhen-
dusel. Avaüritusele olid oodatud kõik 
tervisespordihuvilised. 

Võru kolmanda rulluisu rahvasõi-
du meestearvestuse kolm esimest oli 
Marko Pavlov, Raigo Kaldma ja Vla-
dimir Kivi ning naistearvestuse esi-
kolmik oli Margit Ani, Janika Usin ja 
Jana Kuus.

Tervisespordikeskus valmis projekti 
„Kubija rekreatsiooni- ja tervisespor-
dikeskuse väljaarendamine“ raames. 
Projekti eesmärgiks oli parandada 
matka-, liikumis- ja sportimisradade 
võrgustikku ning arendada ühtlasi ka 
Võru linna turismikeskkonda. 

Nimetatud projekti käigus ehitati 
välja rolleriraja valgustus, juurdepää-
sutee, uuendati raja asfaltkate, ehitati 
rolleriraja ja juurdepääsuteega kõr-
vuti kulgev saepurukattega kõnni- ja 
jooksurajad ning lahendati külastaja-
te parkimisprobleemid.

Kubija keskust saab kasutada aasta 
ringi ning on mõeldud nii linnakoda-

nikele kui ka linna külastavatele tu-
ristidele. Uuendatud kompleks pakub 
häid võimalusi aktiivseks puhkuseks 
ja sportimiseks, linna lähedus annab 
kohalikele elanikele kiiresti kättesaa-
dava sportimisvõimaluse. Raja tee-
vad atraktiivseks valgustus, vahelduv 
maastik ning ümbritsev mets, mis 
kaitseb tuulte eest. Raja arendamine 
laiendab noortele, rahva- ja tippsport-
lastele mõeldud ürituste korraldamise 
võimalusi. 

Eesti tippsportlane Anti Saarepuu 
nentis, et uuendatud rollerirada on 
eriti hea just algajatele harrastajatele 
ning noortele sportlastele. Saarepuu 
sõnul annavad just valgustus ja asu-
koht asjale jumet. „Valgustatud rajal 
saavad noored pärast kooli ja teised 
asjaarmastajad õhtusel ajal sportimas 
käia. Kindlasti on boonuseks ka lin-
nalähedus - ei pea kaugele sõitma, et 
trenni teha. Nii et kogu kompleks on 
super! Käin ka ise seal harjutamas, 
kui ma laagris ei ole, koduseid tree-
ninguid on seal väga hea teha. Suur 
tänu Võru linnale, et rada korda sai,“ 
kommenteeris Saarepuu.

Kubija rollerirada on üheks lüliks 

Võrumaa liikumisradade võrgustikus. 
Kubijalt saab alguse Võru-Haanja spor-
ditrass, mis ühendab kahte keskust. 
Talvel kasutatakse seda suusarajana, 
muul ajal matka-, ratta- ja jooksura-
jana. Kubijalt suunduvad jalgrattateed 
ka Rõugesse ja Haanjasse ning need 
on tulevikus plaanis ühendada Kubija 
kaudu Võru-Haanja sporditrassiga 
ning sealt edasi Haanjassegi.

Kubija tervisespordikeskuse nüü-
disajastamine on viimaste aastate 
olulisem Võru linna investeering ter-
visespordi vallas. Ehitustöödeks kulus 
ligi 5 miljonit krooni. Projekt „Kubija 
rekreatsiooni- ja tervisespordikesku-
se väljaarendamine“ sai teoks EAS-i 
Piirkondade Konkurentsivõime Tu-
gevdamise Väikeprojektide Prog-
ramm, Kultuuriministeeriumi ja Võru 
Maavalitsuse, SA Eesti Terviserajad 
ning Võru Vallavalitsuse kaasabil. 

Aivar Nigol
Projektijuht,

Võru Linnavalitsuse 
arendusosakonna juhataja

Võru spordihuvilistel on põhjust rõõmu tunda, kuna Kubijal on valmis saanud põhjaliku uuen-
duskuuri läbinud tervisespordikompleks. 

Leitud asjad ootavad 
omanikke
Lõuna Politseiprefektuuri Võru Po-
litseijaoskond on Võru Linnavalitsu-
sele üle andnud leitud esemed, mille 
omanikud on teadmata. Esemed on 
politseinikud leidnud Võru linna eri 
piirkondadest.

Seadusest tulenevalt on politseil 
kohustus anda leiud üle kohalikule 
omavalitsusele, kui nad omanikku ei 
leia.

Leidude hulgas on jalgrattad, auto 
süüteluku võti ning rahakott. Kui 
kellelgi on mõni nimetatud asjadest 
kadunud või varastatud, siis palume 
täpsema info saamiseks pöörduda 
Võru Linnavalitsuse majandusspet-
sialisti poole Jüri tn 11 või telefonil 
785 0933.

VLL

Tamula järve rannaala 
mahulise planeeringu 
ideekonkurss jõudis finišisse
26. septembril selgusid Tamula järve rannaala mahulise pla-
neeringu ideekonkursi võidutööd. Esikoha vääris töö mär-
gusõnaga „LUST“, II preemia pälvis töö märgusõnaga „GRID“ 
ning kolmanda koha töö „MSTY“. Ära märgiti ka kaks ergutus-
preemia väärilist võistlustööd märgusõnadega „MAOW“ ning 
„TIGANIK“.

Käesoleva aasta aprillis välja kuulu-
tatud arhitektuurivõistluse korraldaja 
oli Võru Linnavalitsus koostöös Eesti 
Arhitektide Liiduga. Konkursi ees-
märgiks oli leida Võru linna keskosas 
Tamula järve äärsele alale parim pla-
neeringuline eskiislahendus.

Võistlustööde esitamise tähtajaks, 
22. augustiks jõudis Eesti Arhitektide 
Liitu 38 võistlustööd kogu maailmast, 
sh 16 tööd Eestist.

26.septembril avati Võrumaa Muu-
seumis Tamula järve  rannaala mahu-
lise planeeringu rahvusvahelise idee-
võist võitjate nimekaardid.     

I preemia (300 000 EEK) võistlus-
töö märgusõnaga „LUST” - autor: K. 
Enno Arhitektuuribüroo OÜ – Kaie 
Enno, Leles Luhse, Maria Zeleznova 
ja Rein Ailt     

II preemia (250 000 EEK) võistlus-
töö märgusõnaga „GRID” - autorid: 
Ioana Mihaela Agachi, Vlad Sebastian 
Rusu, Octav Olanescu  Rumeeniast     

III preemia (170 000 EEK) võistlus-
töö märgusõnaga „MSTY” - autor: M
atsuokasatoshitamurayuki – Satoshi 
Matsuoka ja Yuki Tamura Jaapanist     

Ergutuspreemia (85 000 EEK) võist-
lustöö märgusõnaga „MAOW” - autor: 
Marc Bringer Prantsusmaalt    

Ergutuspreemia (85 000 EEK) võist-
lustöö märgusõnaga „TIGA-NIK” - 
autor: Arhitektuuribüroo R-Konsult 
OÜ – Irina Raud, Katrin Vannas, Ain 
Kalberg    

Võru linnapea Kersti Kõosaare sõ-
nul on linnal põhjust rõõmu tunda, 
kuna ideekonkursile laekus oodatust 
rohkem väga mitmekesiste ideedega 
töid. Heameel oli näha, et paljud arhi-
tektid ja planeerijad üle maailma olid 

Võru linna heaks sadu tunde tööd tei-
nud. Konkurss avas Võrut maailmale 
ja see suurendab kindlasti Võru linna 
tuntust.

Konkursi žürii hinnangul oli võidu-
töös arvesse on võetud linna olemas-
olevat infrastruktuuri ja töö toetab 
Võru linnaehitusliku miljöö erijooni. 
Uute rajatiste skulptuursed vormid ja 
neid ümbritsev maastik sobivad väga 
hästi Võru linna rohelisse tsooni, 
luues linnale atraktiivse silueti ja pak-
kudes meeldivaid vaateid erinevatest 
kohtadest. Kava võimaldab kinnistuid 
arendada üksteisest lahus ja küllaltki 
sõltumatult – mõne osade ärajäämine 
ei kahjustaks tervikut. 

Veekeskus vaatega järvele on saa-
nud väärilise koha ning on samuti 
etappide kaupa ehitatav. Tänavata-
sand on suures osas tänaval liikujatele 
vaba. Hea on vaatetorniidee. Ran-
na kasutamine on selgelt eristuvate 
tsoonidena läbi mõeldud. Haljastatud 
katusega pargipikendusena kavanda-
tud parkla lisab rohelist välisruumi 
ja mängukohti lastele. Välditud on 
suurte parkimisalade eksponeerimist. 
Säilitatud on ka liivarand. Ideekavan-
di rakendamine looks Võru linnale 
vaieldamatult uue visuaalse imago ja 
saaks tõmbenumbriks kohalike elani-
ke ning külastajate jaoks.

Näitus võistlusele esitatud töödest 
on väljas Võrumaa Muuseumis kuni 
7. novembrini. Tallinnas Arhitektuu-
ri- ja Disainigaleriis saab võistlus-
töödega tutvuda 17.-29.novembrini 
2008.a.

VLL

Võistlustöö „LUST“ autorid (vasakult): Kaie Enno, Leles Luhse, Maria 
Zeleznova ja Rein Ailt    

Vastvalminud rollerirajal toimusid 
murdmaajooksu ja rullsuusatamisvõistlused
VÕRU SPORDIKOOL ja VÕRU 
SUUSAKLUBI pidasid 13. septembril 
traditsioonilisi  võistlusi murdmaa-
jooksus ja rullsuusatamises. Sel aastal 
saime rullsuusatamise võistluse pida-
da peaaegu valmis Kubja rollerirajal. 
Ka jooksuvõistluse pidasime roller-
iraja lähistel jooksuringil.

Need võistlused said alguse paar-
kümmend aastat tagasi, kui vana rol-
lerirada oli veel heas seisus. Vahepeal 
oleme aga sama võistlust pidanud 
Võru linna tänavatel, Võru ringteel, 
Võru-Väimela rattateel ja Vällamäel-
Haanja rollerirajal. Nüüd oleme uuesti 
tagasi Kubja rullirajal. Kõik võistlejad, 
treenerid ja peltvaatajad  jagasid oht-
ralt kiidusõnu meie vastrenoveeritud 
rajale. Siinkohal soovin suusatajate 
poolt tänada kõiki, kes aitasid roller-
iraja uuendamisele kaasa.  

Selline võistlus on suusatajate-
le väga heaks suvise ettevalmistuse 
kontrolliks ja võimaluseks võrrelda 
ennast naaberklubide parimatega 
eeloleva võistlushooaja eel. Võistlus 
on sportlastele raske, sest peame ju 
kaks võistlust ühel päeval: hommi-
kupoolikul on murdmaajooks ühis-
startidest ja õhtupoolikul viitstardist 

rollerivõistlus. Võisteldi kokku 12 va-
nuseklassis. N-12 ja M-12 vanuseklass 
võistles ainult jooksus, ülejäänud aga 
võtsid mõõtu jooksus ja rullsuusata-
mises. Kokku võistles ligi 200 noort 
suusatajat. 

Tulemused vanuseklasside kaupa:
N-12
1. Mari-Liis Mõttus, Võru Spordikool
2. Kristiina Himma, Haanja PK/SUKL
3. Kairi Hein, HaanjaPK/SUKL
N-14
1. Anette Veerpalu,  

Oti SPKL/KarupesaTEAM
2. Loviisa Lees, Tallinn
3. Regina Oja, Võru SPKO
M-14
1. Aleksandr Hlobõstin, Sillamäe 

SUKL
2. Thomas Kuus, Võru SUKL
3. Eno Lukk, Haanja PK/SUKL
N-16
1. Stina Kraam, Haanja PK/SUKL
2. Keidy Kütt,  

OtiSPKL/KarupesaTEAM
3. Egle Vene, Haanja PK/SUKL
M-16
1. Gunnar Kruus, Oti SPKL
2. Keit Rootsmaa, Oti SPKL
3. Andres Hillep, Võru SPKO

N-18
1. Kati Tammjärv, Tartu SUKL
2. Kris Rohtla,  

Saarepeedi Sukl/Audentes
3. Kristin Tattar, Jõulu SUKL/Audentes
M-18
1. Hans Teearu, Oti SPKL
2. Aleksandr Maslennikov,  

Sillamäe SUKL
3. Allar Soo, Tartu SUKL
N-20
1. Triin Ojaste, Oti SPKL
2. Kaidi Udras, Võru SKLO/SUKL
3. Liis Kalda, Oti SPKL
M-20
1.Karel Tammjärv, Tartu SUKL
2.Raido Ränkel, R-Team/Audentes
3. Dmitri Reinmets,  

Alutaguse SUKL/Audentes
N
1. Kertu Saarepuu, Võru SUKL
2. Kaisi Udumäe, Tartu SUKL
3. Marit Rjabov, Võru SUKL
M
1. Erkki Jallai, Võru SUKL
2. Priit Talves, MTÜ Sparta
3. Argo Kruusmaa, Sõmeru SPKL 

Hille Saarepuu 
Võru Spordikooli suusatreener
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VÕLANÕUS-
TAMINE

Võlanõustamine on abivajaja-
le tasuta nõustamisteenus, mis 
aitab parandada rahalistesse 
raskustesse sattunud inimes-
te toimetulekuvõimet, kuid ei 
anna materiaalset abi. 
Nõustamine toimub Nööri-
maa Tugikodus neljapäeviti 
kell 9.00-16.00. Vajalik on eel-
registreerimine telefonidel 78 
64 765 või 530 07637.

Info: 
Pille Pikker, Võru Linnavalit-

suse abilinnapea
tel 785 0907, 

e-post pille.pikker@voru.ee

TASUTA
ÕIGUSABI

Tasuta õigusabi vähem kindlus-
tatud isikutele pakutakse Võru 
Linnavalitsuse sotsiaaltööosa-
konnas (Tartu 23) iga kuu 1. ja 
3. teisipäeval kell 9.00-12.00. 
Linnakodanikke nõustavad ju-
ristid Kalli Uibokand ja Feliks 
Luiksaar. 
Eelregistreerimist ei ole. 

Tasuta õigusabi projekt saab 
teoks tänu Eesti Juristide Liidu, 
justiitsministeeriumi ja Võru 
Linnavalitsuse koostööle. 

Info: 
Pille Pikker, 

Võru Linnavalitsuse 
abilinnapea
tel 785 0907, 

e-post pille.pikker@voru.ee

Võru Linnavolikogu istung 10. septembril
Võru linna põhimääruse ja linna-
volikogu reglemendi muutmine 
(2. lugemine)
Olgugi et 10. septembril toimunud 
Võru Linnavolikogu istungil võe-
ti vastu Võru linna põhimääruse ja 
linnavolikogu reglementi puuduta-
vad muudatusettepanekud, teine lu-
gemine siiski katkestati. 
Tehti ettepanek esitada uuele korra-
lisele volikogu istungile nii esimesel 
kui ka teisel lugemisel vastu võetud 
muudatusettepanekuid sisaldav uus 
redaktsioon.

Võru linna 2008. aasta eelarve 
muutmine ja lisaeelarve vastuvõt-
mine (1. lugemine)
Võru linna 2008. aasta eelarve muut-
mine ja lisaeelarve vastuvõtmine lä-
bis esimese lugemise. 
Lisaeelarve koostamise eesmärgiks 
on sihtasutustelt Võru Linnavalitsu-
se ja hallatavate asutuste projektide 
rahastamiseks laekunud sihtotstar-
beliste eraldiste eelarvesse lisamine 
ja kulude finantseerimiseks vajali-
kud eelarveümberpaigutused.

Võru linna ühisveevärgi ja –kana-
lisatsiooni arengukava aastateks 
2008-2020 
Võru Linnavolikogu võttis vastu 
Võru linna ühisveevärgi ja –kana-
lisatsiooni arengukava aastateks 
2008-2020.
Nimetatud arengukava on aluseks 
ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni re-
konstrueerimisele ja väljaehitamisele 
Võru linnas ühisveevärgi ja –kanali-
satsiooni arengukavaga piiritletud 

alal. Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
seaduse kohaselt rajatakse ühisvee-
värk ja ühiskanalisatsioon kohaliku 
omavalitsuse volikogu kinnitatud 
ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooni 
arengukava alusel, mis koostatakse 
vähemalt 12–aastaseks perioodiks.

Informatsioon linna 2008. aasta 
eelarve täitmisest
Võru Linnavalitsuse rahandusosa-
konna juhataja Kerstin Tammjärv ja-
gas volikogule informatsiooni 2008. 
aasta eelarve täitmise kohta. 
Linna tulude on laekunud planeeri-
tud mahus. 

Võru  linna arengukava  aastani 
2027 täitmise aruande kinnitamine
Volikogu kinnitas Võru linna arengu-
kava aastani 2027 täitmise aruande.
Võru linna kehtiv arengukava on 
koostatud aastani 2027. Arengukava 
tegevuskava ja investeeringute kava 
hõlmab aastaid 2007-2011. 
Vastavalt linna põhimääruse §66-le 
peab linnavolikogu iga aasta 01. ok-
toobriks vaatama läbi linna arengu-
kava  ja võtma vajadusel vastu otsuse 
selle täitmise või ka muutmise kohta. 
Võru linna arengukava aastani 2027 
muutmine (1. lugemine)
Arengukava muudatusettepanekud 
tulenevad vajadusest arvestada aren-
gukavas 2008. aastal tehtud ning 2009. 
aastaks kavandatud tegevustega.
Võru Linnavalitsus avalikustab 
„Võru linna arengukava aastani 
2027“ muutmise eelnõu Võru Lin-
navalitsuse infosaalis Jüri 11 ja Võru 
linna veebilehel: http://www.voru.

ee/index.php?Menu=138&Lang=est.
Eelnõuga saab tutvuda kuni 30. sep-
tembrini 2008 (k.a).

Võru linna noorsootöö arenguka-
va aastani 2013
Võru Linnavolikogu võttis vastu 
„Võru linna noorsootöö arengukava 
aastani 2013“.
Arengukavas on kaardistatud noor-
sootöö praegune olukord, määratud 
on prioriteetsed tulevikusuunad ja 
konkreetsed lähiaastate tegevused.
Arengukavaga saab tutvuda Võru 
linna veebilehel:
h t t p : / / w w w . v o r u . e e / fi l e s /
Noorsootoo_arengukava_aastani_
2013.pdf.

Võru linna kultuuri-, spordi-, 
noorsootöö-, haridus- ja sotsiaal-
tööalase tegevustoetuse andmise 
kord
Volikogu kehtestas Võru linna kul-
tuuri-, spordi-, noorsootöö-, hari-
dus- ja sotsiaaltööalase tegevustoe-
tuse andmise korra. 
Nimetatud korraga sätestatakse te-
gevustoetuse taotlemise linna eelar-
vest, avalduse läbivaatamise, toetuse 
andmise ja järelevalve ning aruand-
luse kord.
Toetuse andmise eesmärk on kul-
tuurilise, sportliku, noorsootöö-, 
haridus- ja sotsiaaltööalase tegevuse 
toetamine ning paremate tingimuste 
loomine erinevate vajadustega elani-
kegruppide vaba aja sisustamiseks. 
Toetust võivad taotleda füüsilistest 
isikutest ettevõtjad,  mittetulundus-
ühingud ja sihtasutused (edaspidi 

Ülevaade Võru Linnavalitsuse istungitest septembris
Pikk tn 20 kinnistule üksikelamu 
püstitamiseks projekteerimistingi-
muste määramine
Võru Linnvalitsus andis nõusoleku 
olemasoleva hoonestuse vahele jää-
vale Pikk tn 20 krundile üksikelamu 
ehitusprojekti koostamiseks ja püsti-
tamiseks.

Kasutusloa väljastamine
Kasutusload väljastati
Männiku tn Kubija matka- ja liiku-
misradade (valgustatud juurdesõidu-
tee,  rollerirada, saepururada) ehiti-
sele;  
Jüri tn 2 (eluruum 9) püstitatud ük-
sikelamule;
Jaama tn 26  rekonstrueeritud Cramo 
tööriistalaenutuse laole;
Jüri tn 31a laiendatud garaaž-müügi-

taotleja), kui tegevus, millele toetust 
taotletakse, või sellest tulenev kasu 
on suunatud Võru linna elanikele.

Kreutzwaldi tn 59C kinnistu de-
tailplaneeringu kehtestamine
Volikogu kehtestas Kreutzwaldi tn 
59C kinnistu detailplaneeringu.

Linnavara müümiseks enampak-
kumise korraldamine ja alghinda-
de määramine
Linnavarade müügi elavdamiseks 
otsustas volikogu määrata enam-
pakkumise korraldamiseks uued 
alghinnad: Lembitu tn 2 kinnistu 
alghinnaks 5 900 000 (viis miljonit 
üheksasada tuhat) krooni; Tartu tn 
23 korteriomandi M 100  alghinnaks 
2 900 000 (kaks miljonit üheksasada 
tuhat) krooni;  Jüri tn 26/26a kor-
teriomandi M 100 ja M 101 alghin-
naks 1 400 000 (üks miljon nelisada 
tuhat) krooni.

Osalemine mittetulundusühingu 
asutamisel 
Volikogu otsustas osaleda koostöös 
Võru vallaga mittetulundusühingu 
Võru Jäätmekeskus asutamisel ja 
olla asutatud mittetulundusühingu 
liikmeks. 
Mittetulundusühingu loomisega soo-
vitakse tagada prügiüleandmise või-
malus väiksematele prügivedajatele.

Muinsuskaitsealal olevate hoonete 
restaureerimise ja remonditoetuse 
andmise kord
Volikogu kehtestas muinsuskaitse-
alal olevate hoonete restaureerimise 

ja remonditoetuse andmise korra.
Nimetatud korra eesmärgiks on vaba-
riigi valitsuse 16.02.2006 määrusega 
nr 47 „Võru vanalinna muinsuskait-
seala põhimäärus“ kehtestatud Võru 
vanalinna muinsuskaitsealal olevate 
hoonete restaureerimise ja remondi 
toetamine Võru linna eelarvest.
Toetust antakse nõuetekohaselt teh-
tud töödele.

Palgaläbirääkimiste komisjoni 
moodustamine
Volikogu moodustas palgaläbirääki-
miste komisjoni munitsipaalõppe-
asutuste esitatud palgaettepanekute 
arutamiseks.

hoonele;
Lauluväljaku tn 8  püstitatud üksik-
elamule.

Võru linna omandis olevale kinnis-
tule isikliku kasutusõiguse seadmi-
ne 
Võru Linnavalitsus andis nõusoleku 
Jaama, Kivi T1, Pae T1, Piiri T2, Põl-
lu T1 ja Roopa tänava kinnistutele 
isikliku kasutusõiguse seadmiseks 
osaühingu Jaotusvõrk kasuks.

Ehituslubade väljastamine
Ehitusload väljastati
Vabriku tn 4a  ja Tiigi tn 5 kinnis-
tutele elektrivõrguga liitumise ehita-
miseks;
Tulbi tn 24 üksikelamu rekonstruee-
rimiseks ja laiendamiseks;

Jaama tn 26 laohoone laiendami-
seks;
Räpina mnt 22 Nöörimaa Tugikodu 
hoone rekonstrueerimiseks.

Taksoveoloa ja teenindajakaardi 
väljastamine
Võru Linnavalitsus väljastas neli tak-
soveoluba ja teenindajakaarti füüsili-
sest isikust ettevõtjatele.

Mittetulundusühingus Eesti Rah-
vamajade Ühing Võru linna nimel 
liikmeõigusi teostava isiku nime-
tamine
Võru Linnavalitsus nimetas mittetu-
lundusühingus Eesti Rahvamajade 
Ühing Võru linna nimel liikmeõigu-
sega isikuks Võru Kultuurimaja Kan-
nel direktori Heiki Kelbi.

Jaama tn 25 kinnistu ja lähiala de-
tailplaneeringu kehtestamine
Võru Linnavalitsus kehtestas Jaama 
tn 25 kinnistu ja lähiala detailplanee-
ringu.
Andres Raja premeerimine
Võru Linnavalitsus premeeris Andres 
Rajat  15 000 krooniga eduka esine-
mise eest Pekingi olümpiamängudel.

Riigihangete korraldamise kord 
Võru Linnavalitsus kehtestas riigi-
hangete korraldamise korra.  
Nimetatud korras on määratletud 
olulisemad riigihangete korraldami-
sega soetud küsimused: menetluse 
subjektid, nende pädevus ja menet-
luse tingimused.
„Riigihangete korraldamise kord“ 
rakendub Võru Linnavalitsusele ja 
linnavalitsuse hallatavatele asutus-
tele. 

Enampakkumise korraldamine 
äriruumide üürimiseks 
Võru Linnavalitsuse annab üürile 
enampakkumise korras alljärgnevad 
üüripinnad:
Lembitu tn 2 II korruse büroopind  
üldpinnaga 586 m², alghinnaga 35 
kr/m²;
Lembitu tn 2 I korruse üüripind 
üldpinnaga 132,6 m², alghinnaga 50 
kr/m²;
Lembitu tn 2 keldrikorruse üüripind 
(vabaneb alates 01.10.2008) üldpin-
naga 51,6 m², alghinnaga 15 kr/m².
Enampakkumise osavõtutasu on 100 
krooni ja tagatisraha 1000 krooni.

Riigihanke tulemuste kinnitamine
Võru Linnavalitsus kinnitas riigihan-
ke “Võru linna haljastute hooldus 
2008-2011” tulemused, millega tun-
nistati kvalifitseeritud pakkujate OÜ
Abrio, OÜ H&K Teenused, AS Teho, 

AS Põlva Teed, ja OÜ PesuMati pak-
kumused riigihankele vastavaks.
Edukamaks osutus OÜ PesuMati 
pakkumus.
Võru Linnavalitsus kinnitas riigi-
hanke “Võru linna teede ja tänavate 
hooldus oktoober
2008 – september 2011“ tulemused, 
millega tunnistati kvalifitseeritud
pakkujate AS Teho,
AS Põlva Teed, AS Cleanaway, OÜ 
Meilekom pakkumused riigihankele 
vastavaks.
Edukamaks osutus AS-i Cleanaway 
pakkumus.

Võru Linnavalitsus kinnitas riigi-
hanke “Investeerimislaenu hange” 
tulemused, millega tunnistati kvali-
fitseeritud pakkujate AS-i SEB Pank
ja aktsiaseltsi Hansapank pakkumu-
sed riigihankele vastavaks. 
Edukamaks osutus AS-i SEB Pank 
pakkumus. 

Toetuse maksmine
Võru Linnavalitsus toetab juurde-
pääsuteede ja parklate ehitamist ning 
taastamist järgnevalt: 
Korteriühistu Kreutzwaldi 58b 
(Kreutzwaldi tn 58b kinnistu juurde-
pääsutee ja parkla ehituseks) 50 000 
krooni;
Korteriühistu Tamula Torn (Tartu tn 
45 kinnistu juurdepääsutee ja parkla 
ehituseks) 35 000 krooni;
Kreutzwaldi  tn 26 korteriühistu  
(Kreutzwaldi tn 26 kinnisti juurde-
pääsutee ja parkla ehituseks) 50 000 
krooni;
OÜ Võru Kinnisvara (Vabriku tn 6 
kinnistu juurdepääsutee ja parkla 
ehituseks) 50 000 krooni;
OÜ Võru Kinnisvara (Olevi tn 31 
kinnistu juurdepääsutee ja parkla 
ehituseks) 50 000 krooni.
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SA Võru Pensionäride 
Päevakeskus

Jüri 19a  on  avatud

esmaspäevast – neljapäevani     10.00 – 16.00
reedel   10.00 – 14.00

SA Võru Pensionäride Päevakeskuse huvialaringid 

Esmaspäev 
10.00 KÄSITÖÖ – päevakeskuses

12.00 ÕMBLUSRING – TEINE RING -  päevakeskuses
14.00 SELTSKONNALAUL – päevakeskuses
19.00 MEELESPEA segarahvatantsurühm –  

päevakeskuses 
13.00 SEENIORTANTS - kultuurimajas

15.30 MEMMEDE RAHVATANTS – kultuurimajas

Teisipäev 
10.00 SEENIORTANTS - päevakeskuses
12.00 NAISANSAMBEL – päevakeskuses

11.00 VÕIMLEMINE eakatele - kultuurimajas

Kolmapäev
12.00  VIDEVIK  segakoor  – päevakeskuses
13.30   MEESANSAMBEL – päevakeskuses

13.00 SEENIORTANTS - kultuurimajas
15.30 MEMMEDE RAHVATANTS – kultuurimajas

Neljapäev
10.00 SEENIORTANTS - päevakeskuses

12.00 ÕMBLUSRING – TEINE RING -  päevakeskuses
11.00 VÕIMLEMINE eakatele - kultuurimajas

Päevakeskuse kõikidesse  huvialaringidesse on oodatud uued 
osavõtjad, eriti vajavad täiendust segakoor, meesansambel ja 

naisansambel.

Võru Kodutute Loomade 
Varjupaik

Tuletame meelde, et kui sinu territooriumile on tekkinud 
võõras koer või oled ise kaotanud looma, siis esimesel või-

malusel võta ühendust varjupaigaga.
Nii suurendad ja kiirendad  looma koju tagasi jõudmise 

võimalust.

Varjupaik ootab vabatahtlikuid loomade eest hoolitsema 
ning nendega tegelema:

T-L 12.00-15 .00
Tel.5340 4223

voru@varjupaik.ee

Sa võid aidata meie loomi, tuues varjupaika: 
vanu tekke, patju, loomade mänguasju, kaela-ja 

jalutusrihmasid, kassiliiva, kiisupoegadele ja kutsikatele 
sööki, kummikindaid, prügikotte, puhastus- ja 

desinfitseerivaid vahendeid  jne.

Merike Torm
Varjupaikade MTÜ

Alo Põldmäe „Haljendav Kalevi-
poja mõõk“

Alo Põldmäe
Loodusfotode näitusest „Kalevipoja jälgi Neerutis“

tema tööriistad („Kalevipoja harkader“), 
relvad („Kalevipoja vibu“, „Kalevipoja 
püss“, „Kalevipoja isiklik relv“), istmed, 
hobune („Kalevipoja hobuse jalg“). 

Kalevipoja teema laiendusena on näi-
tusel fotod seostatuna muinasajaga, nn 
„Kalevipoja ajastuga“. Siin on „Homeros“, 
„Ürgaja Veenus“, „Ükssarv“, „Haavatud 
ürgloom“, „Krokodillipuu“, „Hiidkalmaar“ 
jpm. 

Miks ikkagi Neeruti mäed ja Kalevi-
poeg? Aga sellepärast, et Neerutis tegutses 
Kalevipoeg aktiivselt kui künnimees. Ligi 
nelja kilomeetri pikkused järsunõlvalised 
oosideks kutsutavad künkad ja nende va-
hele jäävad süvikud – augud – ongi Kale-
vipoja künnivaod. 

Näituse lõpuosa on pühendatud Neeru-
ti kui haruldase loodusega maastikukait-
seala sümbolitele – looduse puutumatuse 
valvuritena seisvatele põlispuudele („Val-
vaja“, „Muinasjutu lävel“, „Ürgsemiooti-
ka“). 

Näituse avatakse 17. oktoobril kell 16.00 
ja see jääb avatuks 15. novembrini 2008.

Rännates Lääne-Virumaal, Kadrina ale-
viku külje all asuvates Neeruti mägedes, 
olen viimase pooleteise aasta jooksul 
avastanud rikkaliku puudemaailma. See 
väljendub puude võrade, tüvede ja juurte 
erineva kuju kaudu. 

Jäädvustasin seda maailma filmilindi-
le. Esimesed arvestatavad pildid sündisid 
2007. aasta aprillis ja nüüdseks on harras-
tus võtnud laiemad mõõtmed ning kogu 
pildiseeria võib paigutada üldnimetuse 
alla „Semiootiline Neeruti“. Siia mahub 
veel palju teemasid: „Muusikaline Neeruti“ 
– pilli- ja muusikamärkidekujulised puud; 
„Alfabeet“ – ladina ja muude tähestike täh-
ti meenutavad puud; „Kallistavad ja armas-
tavad puud“; „Numbreid, märke ja sümbo-
leid“; „Kalevipoja jälgi Neerutis“ jm. 

Võrus Fr. R. Kreutzwaldi muuseumis 
eksponeeritav fotonäitus „Kalevipoja jälgi 
Neerutis“ sisaldab 70 fotot. Siin on puu-
de kujul esindatud Kalevipoeg isiklikult 
(„Kükitav Kalevipoeg“, „Suusahüppel Ka-
levipoeg“), temaga seotud tegelased („Ka-
levit leinav Linda“, „Servitie, servitie!“), 

SINU ABI ON ALATI 
OODATUD !!!

13. oktoobril 2008. a kell 17.00 avas Võru Linnagalerii kolm näitust korraga: 
Näitus Suletud Ateljee 
„Pastelne kogemus“ 

Võru „Suletud Ateljee“, mis alustas tege-
vust aastal 2008, on rajatud erakapitalil. 
Õppetegevus toimub suvel looduses ja 
talvel ateljees, hõlmates koolitust, teooriat 
ja lõpeb ilusa praktilise tulemusega.

Suve jooksul omandatud pastelne ko-
gemus on alates 13. oktoobrist 2008 eks-
poneeritud Võru Linnagaleriis. Juhendaja 
Tiit Varblane on õpetanud erinevaid teh-
nikaid, nägema ja kujutama seda, mida 
kunstihuviline omalt poolt on tajunud. 
Värvikirevad, klassikaliselt realistlikud 
natüürmordid ja ruumiliselt elavad, emot-
sionaalsed reisipildid loodusest täidavad 
Võru Linnagalerii seinu 31. oktoobrini.

Kristi Kongi ja Kadri 
Toom`i ühisnäitus  

„Salvestus“

Kristi Kongi (1985) ja Kadri Toom (1984) 
on lõpetanud Tartu Kõrgema Kunstikooli 
maali ja maalingute restaureerimise eriala, 
hetkel õpivad noored kunstnikud Eesti 
Kunstiakadeemias magistriõppes vabade 
kunstide teaduskonnas. Kadri Toom graa-
fika ja Kristi Kongi maali erialal.

Noori kunstnikke ühendab sõprus ja 
ühine huvi loominguliste sõlmpunktide 
kohta kunstis. Näitusel „ Salvestus“ saab 
näha Kristi Kongi maale ja Kadri Toomi 
fotosid.

K r i s t i  K o n g i: 
See on mälupiltide salvestus, ülesvõtmi-

ne, fotografeerimine, meeldejätmine. Ühe 
asja sisse suurtes kogustes informatsiooni 
paigutamine. Suur kogus mulle olulist. 

 Miks on see hea ja oluline? Ühest kül-
jest saan hiljem meenutada asju, miks 
ma just sellel ajahetkel midagi sellist ku-
jutanud olen. Teisest küljest pakub mulle 
pinget tehniline pool - asi on õige siis, kui 
tunnen pintslit tõmmates või pliiatsiga 
joonistades judinaid üle selja jooksmas.

 Tahan öelda, et kõik võiks olla lihtne. 
Meenutamiseks pole vaja muud kui liht-
salt üles joonistada. Selle tegemata jätmine 
tekitab pigem vastikut frustratsiooni. Ei 
ole vaja rääkida, vaid tegutseda. Tegutseda 
selle nimel, mis on oluline ja endale posi-
tiivne. Selles pole mitte mingisugust üle-
pingutust. Nii lihtsalt on. Mulle tundub, et 
inimesed kipuvad selliseid asju unustama. 
Ka ühiskond soosib seda täna väga tuge-
valt. Tahaksin ise väga üle olla. Olla hea.
K a d r i  T o o m:

Liikuva pildi võim muuta ja mõjuta-
da vaatajale endale märkamatuks jäädes 
vaatajat. Igapäevane süstemaatiline prog-
rammiline teemastik, mis õhtu õhtult va-
hetevahel läbi suurema ja väiksema sahina 
ning võnke jõudis kesköö paiku, mõni-
kord ka päevasel ajal, Kuu tänavale  majja 
27 korterisse 5. 

Televiisorist jõudev pilt ja heli summu-
tas aja 99%, tekitas tuppa võõrkeha, eba-
tavalise valguse, sisutuse, ajuvabaduse. Ja 
samas, kui ma toast lahkusin ning õues oli 
juba pime ja prügikasti kõrval seistes meie 
maja vaatasin, siis kolmes korteris neljast 

kumas seesama valgus, mis oli minulgi 
toas. 

Juba enne seda tundus, et ekraanil 
nähtu on suurepärane valmis materjal, 
mis ootab, et sellega suheldaks. Ta kutsus 
mind. Ma võtsin kaamera. Ja proovisin 
ning esimest korda ma tõesti üllatusin ja 
imetlesin pilti läbi kaamera. Visuaalsalves-
tus ühelt ekraanilt teisele. Jõudsin tulemu-
seni, mida ma pole kunagi reaalsust pil-
distades saavutanud. Sedasi pildistades ei 
teadnud ma kunagi, mis tulemuse võiksin 
saada. Ma valisin kadreeringu ning a l a t i 
oli kõik paigas. Värv, tunne, vorm, udusus, 
sügavus ja pinnalisus. Vahel valisin ma 
Lutsu Raamatukogust kaanepildi ja vär-
vide järgi filme. Ja ootasin põnevusega, et
filme juba pildistada saaks.

Ja põhimõtteliselt tundsin ma iga hetk, 
mismoodi on minuga stsenarist, režissöör, 
operaator, stilist, näitleja, valgustaja. 

Heli osatähtsus jäi ikka. See muutus ja 
tekitas uusi võnkeid vastavalt ilmastikule. 
Halva ilma korral ei õnnestunud teleka 
antenni piisavalt hästi paika saada ja sa-
hin täitis toa. Sahinat on ka huvitav sal-
vestada. 

Ja nii olen ma reisinud ja pildistanud. 
Sealsamas, Kuu 27-s ja olnud õnnelik ja 
rõõmus. Ekraani ees valmis nupule vaju-
tama teen oma valiku ja ikka kihutab pilt 
mööda. Ja jälle saan rõõmustada hoopis 
uue tulemuse üle. Avastused koosnevad 
tavaliselt ruumidetailidest, valgusest, il-
metest, mida muidu on võimatu tabada. 
Näen, mismoodi tegelane vaatab läbi bussi 
akna mööduvat rohelust ja pildistan möö-
duvat muru. 

Kollaseid kaustu reisipiltidega on palju. 
Tegelikkuse ja kujutluse piiril. Kõik foto-
del kujutatu on  viirastus ja manipulat-
sioon. Foto on dokumentatsioon hetkest, 
asjadest, inimestest, keda ja mida pole ole-
mas. Aga tegelikult ju on. Leidsin üles ek-
raani peal koha, kuhu on selle kullaproov 
märgitud.

Näitus Milvi Torim´i 
„Akvarellid“ Võru 

Linnagalerii teisel korrusel
 

Milvi Torim (1944), graafik. Lõpetas 1974.
aastal  Eesti Riikliku Kunstiinstituudi. 

Kunstnike Liidu, Kujundusgraafikute Lii-
du ja Akvarellistide Ühenduse liige.1973. 
aastast osalenud vabariiklikel näitustel. 

Graafikuharidusega Torim on kujunda-
nud ja illustreerinud üle kahesaja raama-
tu (laste- ja ilukirjandus, luule, õpikud). 
1974-1991 kirjastuse Eesti Raamat kuns-
tiline toimetaja. Tegutsenud vabakunsti 
alal, eelistades viimastel kümnenditel just 
nimelt akvarellitehnikat.

Kunstnik on suutnud keerulisi akva-
rellitehnikaid hästi hoomata. Maalid on 
mahedates toonides, abstraktsed loodus-
pildid, kohati müstilise hõnguga, justkui 
pärinevad unenäost. 

Näitus jääb avatuks 07. 11. 2008
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XXIV  MUNAMÄE – VÕRU MAASTIKUJOOKS 
18.OKTOOBRIL  2008

Ajakava:
Kell    10.00 – 10.45    registreerimine   Võru – Kubjal, Võru Spordikooli suusabaasis  
           11.00                buss väljub starti Munamäele
           11.30                buss väljub laste starti
           12.00                start
           13.30                autasustamine

Võistlusklassid: 

Rada:  pikkus 13,1 km. Sellest 8,5 km murdmaad ja 4,6 km asfalti.
           12 aastastele on raja pikkus 4 km.

Osavõtumaks:  täiskasvanutele 30.- EEK, lastele 10.- EEK pensionäridele  tasuta.
Auhinnad:  võistlusklasside parematele ja lisaks  loosiauhinnad.

Kontakttelefon: 50 33 447
Võru Spordiselts  Kalev • Orienteerumisklubi  Võru

 VÕRUMAA  MEISTRIVÕISTLUSED MOTOKROSSIS
Võistlema oodatakse kõiki krossirataste omanikke. Litsentsi olemasolu pole nõutav. 

Võitsluse eesmärgiks on saada kokku ka nn külakrossimehed.

 18. oktoobril Vaabina rajal
19. oktoobril Haanja rajal
25. oktoobril Kütioru rajal

registreerimine ja treeningud alates 9.00 esimene start 11.00            masinaklassid:  50cc,  65cc, 85cc, MX2,  MX1
osalemistasu 200 krooni

Täpsemat infot saab Ülo Raudsepalt  (tel 5047560).

Võru Kreutzwaldi Gümnaasiumi 
juubeliüritused

reedel, 24. oktoobril
TEADUSKONVERENTS algusega kell 10.00.
Esinevad
- kindralleitnant Johannes Kert „Eesti NATO liikmena. Võimalused ja riskid.”;
- Eva Rein, TÜ inglise filoloogia assistent ja kanada kirjanduse õppejõud „Mine-

vikust ja selle mäletamisest Ene Mihkelsoni „Ahasveeruse une” põhjal”;
- Laas Toom, MSc, Eesti Hariduse ja Teaduse Andmesidevõrk, programmeerija 

„Diskreetne koosinusteisendus, kvantimine ja digitelevisioon.”;
- Taivo Lints, TTÜ proaktiivtehnoloogiate teaduslabori teadur ”Kas masin saab 

olla elus?”;
- PhD Anneli Saro, TÜ teatriteaduse dotsent: „Uued suunad teatris ja teatri-

teaduses.”;
- nõelraviarst Lembit Kuhlberg: „Hiina meditsiinist”;
- Kaire Pikamäe, Tallinna Ringkonnakohutu kohtunik: „Surmanuhtlus: kas õi-

guse ja/või õigluse tagaja?”;
- Anna-Liisa Vaher, EELK Tarvastu Peetri koguduse õpetaja, Eesti Kaitseväe  

reservkaplan: „Mitte üksnes leivast…”.
Oodatud on kõik 12. klasside õpilased, õpetajad ja huvilised.

Reedel, 24.oktoobril 17.00 - 20.00 korraldab VKG spordihallis vilistlaste, õpi-
laste ja õpetajate osavõtul spordiürituse, millel
- esinevad tantsutüdrukud;
- soojendusvõimlemine osalejatele;
- kombineeritud teatevõistlused;
- tantsutüdrukute etteaste;
- sõpruskohtumine pallimängus.
Kombineeritud teatevõistluse tarbeks on moodustatud 8 – 10- liikmelised 
võistkonnad:
 1) eesti, vene, saksa, inglise, prantsuse keele õpetajate võistkond;
 2) algõpetuse, ajaloo, kaunite kunstide, muusika, tööõpetuse, terviseõpetuse 

õpetajate, huvijuhi võistkond;
 3) matemaatika, füüsika, arvuti, keemia, loodusainete õpetajate võistkond;
 4) VKG õpilasesinduse võistkond;
 5) vilistlaste – sporditöötajate võistkond;
 6) linna- ja maavalitsuse töötajate ning hoolekogu võistkond.
Tule osalema, kaasa elama!

Laupäeval, 25. oktoobril on VILISTLASPÄEV.
12.00 avatakse koolimaja ja algab registreerimine (ainult koolimajas).
On võimalik
- süüa sooja suppi;
- tutvuda koolimajaga iseseisvalt;
- vaadata näitusi käsitöö ja poiste tööõpetuse klassis.
Osavõtjaid registreeritakse I korruse kivikoridoris.
Samal ajal müüakse meeneid I korrusel (poiste tööõpetuse kabineti ees).
15.00 algab aktus Kandles.
18.00 algab õhtune üritus koolis:
- bankett kutsetega külalistele ja õpetajatele I korruse vasakpoolses jalutussaalis;
- aulas tants koos ansamliga Hoia ja keela;
- võimlas disko;
- kohvik sööklas;
- baarid II, III ja IV korrusel;
- pildistamine II korruse linnapoolses koridoris.

Maja suletakse kell 01.00.

HD 12 (sünd. 1996 ja hiljem)
HD 14 (sünd. 1994 – 1995)
HD 16 (sünd. 1992 – 1993)
HD 18 (sünd. 1990– 1991)
HD 21 (sünd. 1979 – 1989)

HD 30 (sünd. 1969 – 1978)
HD 40  (sünd. 1959 – 1968)
HD 50 (sünd. 1949 – 1958)

HD 60 


